



平成30年10月31日

参考資料（平成31年3月期第2四半期決算短信（非連結））

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 第2四半期累計期間の売上高・利益実績の推移

（直近5事業年度同期間の業績）

（単位：百万円）

決算期	売上高	営業利益	経常利益	第2四半期累計期間四半期純利益
平成26年4月～9月	6,030	△24	△43	△8
平成27年4月～9月	6,055	12	△7	2
平成28年4月～9月	6,478	69	54	40
平成29年4月～9月	6,732	165	153	103
平成30年4月～9月	6,923	93	84	21
対前年同期間比	(金額) +190 (比率) +2.8%	△71 △43.4%	△69 △45.3%	△81 △79.0%

注) 平成30年10月25日に第2四半期累計期間業績予想を修正

第2四半期累計期間

売上高 …………… 増加：階段・造作・カウンター（内装建材事業）及びパネル・建装（木構造建材事業）
減少：プレカット（木構造建材事業）

利益 …………… 国内外資材の高騰及び輸送コスト上昇等により原価が増加

2 第2四半期累計期間セグメント別売上状況

（単位：百万円）

部門	平成30年3月期実績		平成31年3月期実績		対前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
内装建材事業	4,012	59.6%	4,200	60.7%	+ 187	+ 4.7%
木構造建材事業	2,710	40.3%	2,712	39.2%	+ 2	+ 0.1%
その他	9	0.1%	9	0.1%	+ 0	+ 0.5%
合計	6,732	100.0%	6,923	100.0%	+ 190	+ 2.8%

注) セグメント間取引については、相殺消去しております。

3 通期業績予想

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
平成31年3月期通期	14,600	300	290	200
第2四半期累計期間実績	6,923	93	84	21
進捗率（通期）	47.4%	31.1%	29.0%	10.8%
平成30年3月期実績	14,090	392	372	332
対前年増減率	+3.6%	△23.7%	△22.2%	△39.9%

注) 平成30年10月25日に通期業績予想を修正

4 通期セグメント別売上計画

(単位:百万円)

品目	平成31年3月期 第2四半期累計期間実績		平成31年3月期 通 期 計 画		進捗率
	金額	構成比	金額	構成比	
内装建材事業	4,200	60.7%	8,769	60.1%	47.9%
木構造建材事業	2,712	39.2%	5,811	39.8%	46.7%
その他	9	0.1%	19	0.1%	50.6%
合 計	6,923	100.0%	14,600	100.0%	47.4%

5 設備投資の概要

(単位:百万円)

	土地	建物・構築	機械	工具・車両	建設仮	その他	合計
第2四半期 累計期間実績	-	23	19	7	21	21	91
通 期 計 画	-	82	248	34	-	67	431

主なものは次のとおりです。

(単位:百万円)

第2四半期累計期間実績 (91)		通期計画 (431)		
内装建材事業	NC加工機増設他 塗装ライン増強工事他	53	内装建材事業 NC加工機増設他 塗装ライン増強工事他	303
木構造建材事業	CADソフト他 排熱設備工事他	22	木構造建材事業 加工設備増設他 暖房設備工事他	61
そ の 他	工場環境整備他	16	そ の 他 工場環境整備他	67

6 減価償却費

(単位:百万円)

第2四半期 累計期間実績	通期予想
139	322

7 第2四半期累計期間キャッシュフローの状況(添付資料P2、P6参照)

(単位:百万円)

項 目	金 額	主 な 内 容
期 首 残 高	718	
営業活動によるキャッシュ・フロー	104	収入: 税引前四半期純利益 83百万円 売上債権の減少 230百万円 減価償却費 139百万円 支出: たな卸資産の増加 148百万円 仕入債務の減少 141百万円 前払年金費用の増加 27百万円 法人税等の支払額 25百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 72	支出: 有形固定資産の取得 52百万円 無形固定資産の取得 14百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 40	収入: 長期借入れによる収入 300百万円 支出: 長期借入金の返済 287百万円 配当金の支払額 44百万円
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	
現金及び現金同等物の増加	△ 8	
第2四半期末残高	710	